

Petición de Oferta: TSA0066212. Cuadro técnico.

CUADRO COMPARATIVO

Nº	Nº Uds	Descripción	LICITACIÓN		EJECUCIÓN		CONSTRUCCIONES RONDA LA MINA, S.L.	
			Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe
1	1383,58	INSTALACION Cubierta chapa prelacada, tipo sandwich 100	9,51	13.157,85	9,51	13.157,85	9	12.452,22
2	1939,26	INSTALACION Cubierta de tablero multicapa sobre entramado estructural, acabado chapa grecada acero	9,09	17.627,87	9,09	17.627,87	9	17.453,34
3	382,23	CHAPA ENCUENTRO PETO ALUMINIO LACADO e=0.8mm D=500 mm	36,3	13.874,95	36,3	13.874,95	36	13.760,28
4	40,6	REMATE LATERAL ALUMINIO LACADO e=0.8mm D=500 mm CON GOTERÓN	25,96	1.053,98	25,96	1.053,98	25	1.015,00
Subtotal Lote 1 ...				45.714,65		45.714,65		44.680,84
Puntuación Lote 1 ...								100,00 P.
5	1644,05	MANO DE OBRA Tabicón L.H.D 9 cm + Aislamiento Térmico lana de Roca e= 100 mm. TIPO 1	14,45	23.756,52	14,45	23.756,52	14,45	23.756,52
6	3467,64	MANO DE OBRA TABICÓN 9 CM LADRILLO HUECO DOBLE MORTERO 1:8	11,9	41.264,92	11,9	41.264,92	11,9	41.264,92
7	649,55	MANO DE OBRA FÁBRICA LADRILLO PERFORADO 10CM 1/2 PIE, MORTERO 1:6, REVESTIR	18,18	11.808,82	18,18	11.808,82	18,18	11.808,82
8	687,68	MANO DE OBRA Tabicón L.H.D. 7 cm + Lana Mineral e= 50 mm + Tabicón L.H.D. 7 cm. TIPO 4	26,4	18.154,75	26,4	18.154,75	26,4	18.154,75
9	37,6	MANO DE OBRA TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE 24x11,5x7 cm MORTERO M-5	11,95	449,32	11,95	449,32	11,95	449,32
10	398,52	MANO DE OBRA FÁBRICA LADRILLO PERFORADO 10-ALB	20,49	8.165,67	20,49	8.165,67	20,49	8.165,67
11	174,93	MANO DE OBRA Citara ladrillo perforado + Aislamiento térmico lana de Roca e= 100 mm + Tabicón ladrillo hueco doble 9 cm. TIPO 7	32,63	5.707,97	32,63	5.707,97	32,63	5.707,97
12	664,48	MANO DE OBRA Citara ladrillo perforado + Aislamiento térmico lana de Roca e= 50 mm + Tabicón ladrillo hueco doble 9 cm. TIPO 9	32,63	21.681,98	32,63	21.681,98	32,63	21.681,98
13	369,4	MANO DE OBRA Formación de peldaño con ladrillo perforado 7cm	15,22	5.622,27	15,22	5.622,27	15,22	5.622,27
14	1081,27	MANO DE OBRA Tabique ladrillo hueco sencillo, rasilla, pasta yeso negro	13,15	14.218,70	13,15	14.218,70	13,15	14.218,70
15	1081,27	POLIESTIRENO EXPANDIDO PLANCHAS RIGIDAS e=10 mm	1,55	1.675,97	1,55	1.675,97	1,55	1.675,97
16	105,48	Placas losas alveolares en formación de gradas	30,6	3.227,69	30,6	3.227,69	30,6	3.227,69
17	161,41	MANO DE OBRA FÁBRICA LADRILLO PERFORADO 10 CM 1 PIE, MORTERO 1:6, REVESTIR-LUC	20,49	3.307,29	20,49	3.307,29	20,49	3.307,29
18	61,7	MANO DE OBRA Enfoscado maestreado y fratasado, paramento vertical_LUC	10,87	670,68	10,87	670,68	10,87	670,68
19	4,36	ANCLAJE BARRA B-500SD=12 mm RESINA EPOXI-ACRILATO	17,03	74,25	17,03	74,25	17,03	74,25
20	12	PLACA ANCLAJE S275 150x150x10 mm	29,98	359,76	29,98	359,76	29,98	359,76
21	430	MANO DE OBRA Bordillo prefabricado hormigón	8,5	3.655,00	8,5	3.655,00	8,5	3.655,00
22	322,63	MANO DE OBRA RECRECIDO CON MORTERO 1/6 DE 5CM	3,5	1.129,21	3,5	1.129,21	3,5	1.129,21
23	850	MANO DE OBRA Solado acerado 20x20 baldosa hidráulica	14,7	12.495,00	14,7	12.495,00	14,7	12.495,00
Subtotal Lote 2 ...				177.425,77		177.425,77		177.425,77
Puntuación Lote 2 ...								100,00 P.
24	716,31	MANO DE OBRA SOLADO GRES PORCEL 197X197 MM ANTIDESLIZANTEC/ MEDIA CAÑA, ZONA PASILLOS, VESTUARIOS, ASEOS Y DUCHAS	17,38	12.449,47	17,38	12.449,47	17,38	12.449,47
25	722,46	MANO DE OBRA SOLADO GRES PORCEL 197x197 MM ANTIDESLIZANTE C/MEDIA CAÑA, ZONA PLAYA PISCINA	17,38	12.556,35	17,38	12.556,35	17	12.281,82
26	1008,64	MANO DE OBRA SOLADO GRES PORCEL 202X662 MM IMITACIÓN MADERA clase 1 C/ RODAPIÉ, ZONAS NOBLES	17,38	17.530,16	17,38	17.530,16	17	17.146,88
27	63,95	MANO DE OBRA SOLADO GRES PORCEL 202X662 MM IMITACIÓN MADERA clase3 C/RODAPIÉ, ENTRADA	17,38	1.111,45	17,38	1.111,45	17	1.087,15
28	133,65	MANO DE OBRA PELDANO GRES PORCELÁNICO RECTIFICADO IMITACIÓN MADERA HUELLA/TABICA 62.6X31 CM	17,38	2.322,84	17,38	2.322,84	17	2.272,05
29	197,07	MANO DE OBRA SOLADO TERRAZO 40X40 C/CLARO C/RODAPIE -S1-	18,66	3.677,33	18,66	3.677,33	18	3.547,26
30	20,24	MANO DE OBRA SOLADO GRES PORCELÁNICO 31x31 cm C/RODAPIÉ C/SOL -SE-	17,38	351,77	17,38	351,77	17	344,08
31	147,45	MANO DE OBRA PELDANO GRES PORCELANICO RECTIFICADO HUELLA/TABICA 33x34 cm -SE-	17,38	2.562,68	17,38	2.562,68	17,38	2.562,68
32	19,53	RELLENO CON ARENA D<3 KM	19,51	381,03	19,51	381,03	19,51	381,03
33	2030,57	MANO DE OBRA ALICATADO AZULEJO COLOR 20x20 cm RECIBIDO C/ADHESIVO	15,03	30.519,47	15,03	30.519,47	15	30.458,55
34	2030,57	MANO DE OBRA ENFOSCADO MAESTREADO FRATASADO Y RAYADO PARA ALICATADO	10,87	22.072,30	10,87	22.072,30	10,5	21.320,99
35	10873,37	MANO DE OBRA Enfoscado maestreado y fratasado, paramento vertical	10,87	118.193,53	10,87	118.193,53	10,5	114.170,39
36	3196,84	Enlucido con yeso blanco, paramento vertical	2,4	7.672,42	2,4	7.672,42	2,4	7.672,42
Subtotal Lote 3 ...				231.400,80		231.400,80		225.694,77
Puntuación Lote 3 ...								100,00 P.
Otros gastos								

LICITACIÓN		EJECUCIÓN		CONSTRUCCIONES RONDA LA MINA, S.L.	
Total	%	Total	%	Total	%
454.541,22	100,00	454.541,22		447.801,38	98,52

Total Euros

OBSERVACIONES	
CONSTRUCCION, SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS, S.L.	Descartado. Se propone inicialmente como la mejor clasificada para los tres lotes, pero no aporta la documentación necesaria para proceder a su adjudicación.
CONSTRUCCIONES JOMASA, S.L.	Descartado. Renuncia según escrito de 7 de febrero de 2019.
CONSTRUCCIONES RONDA LA MINA, S.L.	Error de +1 cm en sumatorio de lote 2. Error de +2 cm en sumatorio de lote 3. RECIBIDA
AFRICANA DE CONTRATAS Y CONSTRUCCIONES	NO CONTESTA
CONSTRUCCIONES NORÁFRICA, S.L.U.	SE EXCUSA
CONSTRUCCIONES PÉREZ ARAGÓN, S.L.	NO CONTESTA
GRUPO METALCON ANTEQUERA SLL	NO CONTESTA